
令和６年４月１９日 

保護者の皆様 

宜野湾市立普天間第二小学校・幼稚園 

校園長  多和田 一美 
（公印省略） 

 

園児・児童の登下校時の安全確保について（お願い） 

 
時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  平素より、本校教育活動に対しご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では児童の登下校時の安全確保に力を入れております。ところが最近、正門

周辺で送迎の車両と徒歩登校の児童が接触しそうになる、危険な場面が見られました。 

そこで子どもたちが、安全で登下校できるよう下記の内容を改めて確認をさせていただ

きます。ご協力、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校の正門周辺は、スクールゾーン（車両通行禁止）となっています。 

スクールゾーンは、多くの園児・児童が登下校で利用しますので、スクールゾーンへ

の進入は、ご遠慮ください。 

 

２ 正門（幼稚園側）の駐車場は、本校職員の駐車場となっております。車の乗り入れは、

ご遠慮ください。 

※車両での送迎をなさる場合は、学校から遠くても迷惑にならない安全な場所で降ろし、

徒歩登校をさせてください。 

 

３ 幼稚園の登園・降園も上記１・２を守ってください。 

 ※正門駐車場が利用できません。預り保育のお迎えの場合は、16時以降は南門駐車場を

ご利用ください。 

 

４ ケガのため歩行が困難である場合や病気等で送迎が必要な場合は、駐車場利用の許可

証を発行いたしますので、「学校に連絡」をお願いします。 

 ※ お子さんが、体調不良等のため早退でお迎えをする際は、正門（幼稚園側）駐車場

の来客駐車場をご利用ください。 

 

  
【この件に関するお問合せ先】 

 宜野湾市立普天間第二小学校 

  電 話 098-892-2424 


